OFÍCIO-CIRCULAR Nº 48/2025.                          Em 26 de agosto de 2.025.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei nº  112 a 114/2025 e dos Projetos de
Decreto Legislativo nº 6 e 7/2025.

Senhor Vereador:

    Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa
Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, a matéria abaixo:

1. PROJETO DE LEI N.º 112/2025 - DISPÕE SOBRE O
PLANO PLURIANUAL PARA O PERÍODO DE 2026 A 2029, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. (autoria da Prefeita Municipal).

2. PROJETO DE LEI N.º 113/2025 - DISPÕE SOBRE A

OBRIGATORIEDADE DA INSTALAÇÃO DE DETECTORES DE METAIS EM
TODAS AS ESCOLAS PÚBLICAS E PRIVADAS NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Vereador Valdemir Frederico).

3. PROJETO DE LEI N.º 114/2025 - ADOÇÃO DO NOME

DA SENHORA MARIA SILVIA VIEIRA DE SOUZA PARA DENOMINAR VIA
PÚBLICA EM BIRIGUI. (autoria do Vereador José Avanço).

4. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 6/2025 -

CONCESSÃO DE TÍTULO DE HONRA AO MÉRITO AO SENHO PAULO
GANASSIN CRUZ. (autoria do Vereador Cleverson José de Souza).

5. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 7/2025 -

CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BIRIGUIENSE AO PROFESSOR
FRANCISCO MIOTI RUEDA. (autoria do Vereador Edson de Almeida e outros).

Atenciosamente,

       REGINALDO FERNANDO PEREIRA,
                   PRESIDENTE.

		2025-08-26T14:45:50-0300
	Brasil
	REGINALDO FERNANDO PEREIRA
	Assinador Serpro